
gemeente Hílvarenbeek

17int01749
Zaaknummer:

Agendapunt nr.: 9

De raad van de gemeente Hilvarenbeek, 
gezien het voorstel van het college, 
gelet op de Gemeentewet;

besluit:
1. het bestemmingsplan "Julianastraat 28 en 43" bestaande uit de geometrisch bepaalde 

planobjecten als vervat in het GML-bestand: NL.IMR0.0798.BPJulianastraat-VG01 met de 
bijbehorende bestanden ongewijzigd digitaal vast te stellen, waarbij voor de locatie van 
de geometrisch planobjecten gebruik is gemaakt van een ondergrond welke ontleend is 
aan de BRK versie 31 januari 2017;

2. de afgeleide analoge verbeelding van het onder 1 genoemde bestemmingsplan 
ongewijzigd vast te stellen;

3. op basis van artikel 6.12 Wro en artikel 6.2.1 en 6.2.1a Bro geen exploitatieplan vast te 
stellen voor de gronden waarop het plan "Julianastraat 28 en 43" is voorzien.

Besloten in zijn openbare vergadering van 28 september 2017. 
de raad,

Vnnr7İttpr

"de heer R.F.I. Palm
Raadsgriffier 
de heer G.J. de Ruiter



                                                                                  

     

 

 

 

 

 

 

*17int02275* 
17int02275  

Zaaknummer:   

 

 

gemeente Hilvarenbeek 

     Besluit 

 

 

Hogere grenswaarde Wet geluidhinder woning ͞Julianastraat 28͟ te Diessen 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

Gelet op de Wet geluidhinder; 

 

Overwegende dat:  

 

1. voor de ontwikkeling van de beoogde woning in de langgevelboerderij 

Julianastraat 28 te Diessen, zoals aangegeven in het akoestisch onderzoek 

behorend bij dit besluit, sprake is van een overschrijding van de voorkeurs 

grenswaarde als gevolg van het wegverkeer op de Julianastraat; 

2. hogere grenswaarden krachtens artikel 110a van de Wet geluidhinder kunnen  

worden vastgesteld; 

3. voor de te projecteren geluidgevoelige woonbestemming ingevolge artikel 82,  

eerste lid van de Wet geluidhinder voor wegverkeerslawaai een 

voorkeursgrenswaarde van 48 dB geldt; 

4. ingevolge artikel 83, eerste lid voor de ter plaatse ten hoogste toelaatbare  

geluidsbelasting van 48 dB een hogere waard kan worden vastgesteld, met dien 

verstande dat deze waarde voor woningen in het stedelijk gebied 63 dB niet te 

boven mag gaan; 

5. uit het akoestisch onderzoek blijkt dat de optredende geluidsbelasting niet hoger  

is dan de hoogste toelaatbare geluidsbelasting (54 dB); 

6. maatregelen aan de bron tot vermindering van de geluidbelasting op de gevels van  

de geluidgevoelige bestemming, stedenbouwkundige, verkeerskundige, 

landschappelijke dan wel financiële bezwaren ondervinden; 

 

 

Besluit: 

 

1. als hogere grenswaarden voor de te realiseren woning aan de Julianastraat te Diessen,  

een waarde vast te stellen van maximaal 54 dB voor wegverkeerslawaai zoals vermeld in 

het bijgevoegde akoestisch onderzoek; 

2.  dat het volgende gewaarmerkte stuk deel uitmaakt van het besluit:  akoestisch rapport 

opgesteld door Agel Adviseurs, projectnummer 20160626, d.d. 16 januari 2017. 

 

 

het college van Hilvarenbeek, 

 

 

de heer F. Jansen    de heer drs R.I.F Palmen 

loco secretaris     burgemeester 


